et caritative pertraetans, in regno tuo eos v,vere paciaris, utDeo vivo, 

patri spirituum, per eterna vite verba que eontinent, in te pariter et in 

tuis nee non in aliis nacionibus, quo secundum nostre iussionis 

debitum procedere, te ducente, voluerint, fruetum perfieere valeant 

animarum; quatenus ex hoe Deus celi, creator tuus, tibi recta fide 

veraciter innotescens, pietatis sue et immortalitatis gloriam, feli- 

citatis graciam, que nisi per Christum et in Christo provenit, 

largiatur 5). 

Ergänzungen aus Ripoll Bullarium ordinis ff. praedicatorum I, 240 

(Raynald 1254 no. 5). Innocentius ep. s. s. D. nobili viro soldano 
Turchie Deom verum colere et timere. «) fratres ordinis predicatorum. — 
B) eiusque iustitia. — y) Dat. Laterani XIV. Kal. Martii pontifleatus nostr 
anno XI. 

9% 
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14. 

Papa universis archiepiscopis et episcopis. N. regni. 

Ein Papst (Gregor IX.?) fordert Erzbischöfe und Bischöfe unter Straf- 
androhung auf, mit den strengeten Mitteln auf Beseitigung der Sittenlosigkeit 
unter den Geistlichen hinsuwirken und sich in ihrem Vorgehen durch etwaige 
ın Folge von Appellationen erlassene püpstliche Schreiben, wie sie von den 

Angeklagten producirt werden, nicht irren zu lassen. 

In vinea domini Sabaoth cultores licet immeriti positi et 
eustodes, debemus vos divinis allicere misteriis, ut in plenitudine 

potestatis assumpti, vos ad eadem mysteria in partem sollicitudinis 

evocatos sedulo studio excitemus, cum etsi eius sit colere qui 

plantavit, sine quo nichil utiliter eustoditur, quia tamen ex denario 

diurno in ea convenimus laborare, ne, quod absit, non solum mer- 
cede fraudemur, sed tanquam servi desides repellamur; expedit, ut 

universi et singuli sollieitudine non pigri Domino ferventi spiritu 
servientes in ipsa infatigabiliter operemur extirpandis viciis et 

peccatorum tribulis, que superficiem eius obumbrasse videntur, nec 

non plantandis virtutum germinibus, in quibus Dominus delectatur, 

totis affectibus intendendo. Custodie namque vigilare tenemur, ne 
venenata reptilia, heretici scilicet, inter sacramenta ecclesie sibi 

latibulum vendicantes, a perdicionis filiis receptentur, sed in sua 

pocius apprehendantur astucia, ut recepti et recipientes pariter 

confundantur. Verum quia inchoanda est a domesticis disciplina, ut 

ab aliis diligeneius et perfectius observetur, cum clerici, qui debent 

esse quasi stelle fixe in ecclesie firmamento, studendo sibi per vite 
meritum et aliis per exemplum, pro maiori parte viciorum tenebris